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Врз пснпва на член 16 и 18 пд Закпнпт за Здруженија и Фпндации ("Службен весник на 
Република Македпнија" бр.52 пд 16.04 2010 гпдина), Оснпвачкптп Спбрание на Здружениетп 
на градани Интер Клуб Армата пд Скппје на Оснпвачкптп Спбрание пдржанп на 08.04.2011 
гпдина, гп дпнесе следнипв: 
 

  

СТАТУТ 
на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА- Скппје 

 
 

I. Општи пдредби 
  
Член 1 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА - Скппје е здружение фпрмиранп сп слпбпднп 

здружуваое на градани заради пстваруваое и успгласуваое на нивните интереси какп и за 

вршеое на дејнпсти и активнпсти кпи се стремат кпн прпмпвираое и афирмација на Ф.Ц. 

Интер вп Република Македпнија.  

Член 2 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје свпите цели, задачи и дејнпсти ќе ги 
пстварува вп спгласнпст сп Уставпт на Република Македпнија, Закпните и сп пвпј Статут. 
  
Член 3 
Називпт на здружениетп е Здружение на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје.  
 
Скратен назив на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје е Интер Клуб Армата. 
 
Член 4 
Седиштетп на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје е вп Скппје на ул. Павле 
Илиќ бр. 37-20. 
 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје ќе се прганизира и делува начелнп на 

ппдрачјетп на Република Македпнија, а вп спрабптка сп други институции или прганизации, 

пспбенп на медунарпдни настани и манифестации мпже да дејствува и надвпр пд границите на 

Република Македпнија. 

За испплнуваое на целите и задачите предвидени сп пвпј Статут, Здружениетп на фанпви 

ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје мпже да стапува вп спјузи сп други прганизации или да стане 

членка на други дпмашни и медунарпдни прганизации. 

Одлука за пристапуваое кпн спјузи и зачленуваое вп други прганизации нпси Управнипт 

Одбпр на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 

Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје мпже да пстварува спрабптка сп други 

дпмашни и медунарпдни прганизации заради пстваруваое на статутарните, прпграмските и 

прпектните цели и задачи. 

Вп медунарпдната кпмуникација ќе се кпристи називпт: Inter Club Armata. 

 
Член 5 
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Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје е правнп лице. 
 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје има свпј печат и штембил. 
 

Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје има свпј амблем. Амблемпт 
прикажува штит сп змија вп кружна пснпва. 
 
Печатпт е тркалезен и гп спдржи иметп на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – 
Скппје, а вп средината се напда амблемпт на здружениетп. 
 
Штембилпт на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје е правпагплен сп текст пд 
претхпднипт став.  
 

II. Цели и задачи 
  
Член 6 
Граданите се здружени вп Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје, а какп 
ппсебни цели и задачи се издвпјуваат:  
- прпмпција на сппртпт (фудбалпт) и сппртските активнпсти какп правилен начин на дружеое 
на младите пд Македпнија, 
- прганизираое на фанпвите на Интер вп Македпнија вп еднп прганизиранп телп – Здружение 
на градани Интер Клуб Армата, 
- известуваое за актуелните нпвпсти за фудбалскипт клуб Ф.Ц. Интер, 
-  инфпрмираое на членпвите за се пна штп ќе прганизира Интер Клуб Армата, 
- Организираое и реализација на ппсети вп Миланп на фудбалски натпревари на Ф.Ц. Интер, 
- Организираое и реализација на групнп следеое на некпи пд натпреварите на Ф.Ц. Интер вп 
некпи пд лпкалните кафулиоа, и 
- Спрабптка сп српдни прганизации.  
 

III. Членуваое вп Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје 
  
Член 7 
Член вп Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје мпже да биде секпј граданин, 
државјанин на Република Македпнија, кпј дпбрпвплнп ќе пристапи кпн здружениетп на начин 
утврден сп статутпт. 
 
За зачленуваое на лица кпи се ппмлади пд 14 гпдини пптребна е спгласнпст пд рпдител или 
старател. Овие лица немаат правп на глас вп дпнесуваоетп на пдлуки вп Спбраниетп и не 
мпжат да бидат членпви на Управнипт пдбпр се дп навршуваое на 18 гпдишна впзраст, кпга пп 
автпматизам ги дпбиваат тие права. 
 
Зачленуваоетп се врши сп пристапница, пднпснп сп издаваое на членска книшка, кпја при 
исклучуваое или престанпк на членуваоетп задплжителнп се враќа. 
 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје за свпите членпви какп и за членпвите 
на прганите впди регистар на членствптп, кпј се ажурира најмалку еднаш на две гпдини. 
 
Член 8 
Зачленуваоетп се врши сп ппднесуваое на пристапница дп билп кпј член на Управнипт пдбпр, 
кпј пп утврдуваоетп дека кандидатпт ги испплнува услпвите пд член 7 гп предлага кандидатпт 
за прием вп членствптп на следната седница на Управнипт Одбпр. 
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При исклучуваое или престанпк на членуваоетп, пристапницата задплжителнп му се враќа на 
членпт. 
Член 9 
Престанпк на членствптп вп Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје се врши пп 
претхпднп писменп бараое на членпт дп Управнипт пдбпр вп рпк пд 10 дена пд денпт на 
ппднесенптп бараое. 
 
Исклучуваое пд членствп се врши ппради: 
- Груба ппвреда на Статутпт, Закпните и Уставпт на Република Македпнија. Какп груба 

ппвреда секпгаш ќе се смета ппстапуваое спрптивнп на пдредбите на Закпнпт за Здруженија и 

фпндации; 

- Нередпвнп плаќаое на членарина; 

- Негативнп делуваое вп рамките на самптп Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ 

АРМАТА – Скппје какп и делуваое кпе е вп спрптивнпст сп негпвите интереси. 

За исклучуваоетп пд членствп пдлучува Управнипт Одбпр сп мнпзинствп пд гласпвите на 

присутните членпви.  

Член 10 
Прави и пбврски на членпвите на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје се: 

 Да присуствуваат редпвнп на седниците на Спбраниетп на Здружениетп на фанпви 
ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје; 

 Да земат кпнкретнп учествп вп пстваруваое на Прпграмата на активнпстите на 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје; 

 Да ги кпристат членските права и ппвплнпсти; 
 Да предлагаат, избираат и да бидат бирани вп телата на Здружениетп на фанпви ИНТЕР 

КЛУБ АРМАТА – Скппје; 
 Да бидат известувани за рабптата, да даваат предлпзи, мислеоа, пригпвпри и 

забелешки за рабптата на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје и прганите на 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје; 

 Да ги ппчитуваат статутпт, другите акти, правилата и дисциплината на Здружениетп на 
фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје; 

 Редпвнп да плаќаат членарина; 
 Да гп ппдигаат и да гп чуваат угледпт на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – 

Скппје; 
 Да се впздржуваат пд надвпрешни влијанија кпн Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ 

АРМАТА – Скппје; 
 Да предлагаат решенија пд заеднички интерес; 
 Да ги успгласуваат свпите ставпви сп другите претставници; 
 Да рабптат на развиваое и унапредуваое на заедничките и другите активнпсти кпи 

прпизлегуваат пд Статутпт, прпграмските цели и задачи и пд усвпените пдлуки и заклучпци. 
   

V. Остваруваое на јавнпст вп рабптата 
 
Член 12 
Рабптата на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје е јавна. 
 
Јавнпста вп рабптеоетп се пбезбедува сп редпвнп известуваое на членпвите и на ппширoката 
јавнпст за рабптеоетп и активнпстите на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – 
Скппје. 
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Јавнпста вп рабптеоетп се пбезбедува и сп ппднесуваое на извештаи за рабптата на прганите 
и телата на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје, извештаи за материјалнп-
финансискптп рабптеое еднаш гпдишна на веб страната на Здружениетп на фанпви ИНТЕР 
КЛУБ АРМАТА – Скппје. 
За инфпрмираоетп на членпвите и ппширпката јавнпст ќе се кпристи веб-сајтпт fcinter.com.mk  
какп и пстанати ТВ, радип и пишани медиуми. 
 
Веб сајтпт fcinter.com.mk ппседува правна независнпст вп пднпс на Здружениетп на фанпви 
ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје какп и негпвптп ппстпеое и престанпк. 
  

VI. Финансираое на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје  
 
Член 13 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје пстварува средства пд: 

 Дпнации; 
 Членарини; 
 Од сппнзпрства пд страна на тргпвски друштва; 
 Од прганизаираое на акции и манифестации 
 Од други услуги. 

  
Член 14 
Кпристеоетп и распплагаоетп сп средствата на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – 
Скппје дпбиени пп пснпвите пд предхпднипт член се врши на начин утврден сп пвпј Статут и 
пстанатите закпнски нпрми. 
  
Член 15 
За кпристеое и распплагаое сп средствата пдлучува Управнипт пдбпр на Здружениетп на 
фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје, спгласнп надлежнпстите утврдени сп пвпј Статут, 
презема мерки за екпнпмскп целппбразнп кпристеое на средствата и спречуваое и 
птстрануваое на незакпнитпстите. 
  
Член 16 
Управнипт пдбпр на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје дпнесува гпдишен 
финансиски план за прихпдите и расхпдите на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – 
Скппје.  
 
Финансискипт план ги спдржи прихпдите кпи се стекнуваат пп член 13 пд Статутпт, какп и 
расхпдите за активнпсти на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје, за набавка 
на ппрема, за наменски фпндпви, за учествп на лпкални и медунарпдни семинари и пбуки, 
материјални трпшпци за рабпта на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје, и 
други расхпди сврзани за рабптата. 
 

VII. Управуваое сп Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје 
 
Член 17 
Сп Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје управува прганизиранп членствп на 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје преку свпи претставници вп прганите на 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 
  

VIII. Органи на Здружениетп на градани Интер Клуб Армата 
 
Член 18 
Органи на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје се:  
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1. Спбрание 
2. Управен Одбпр 
3. Финансиски Ревизпр 
4. Генерален Секретар 

Рабптата вп прганите на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје пп правилп е 
дпбрпвплна и бесплатна, а членпвите на прганите на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ 
АРМАТА – Скппје мпжат да примаат единственп надпместпк на патни и дневни трпшпци за 
вршеое на рабпти вп интерес на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 
 
Врабптените лица вп Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје имаат правп на 
плата и надпместпци вп спгласнпст сп закпн и кплективен дпгпвпр. 
 
1. Спбрание 
Член 19 
Спбраниетп е највиспкп телп на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје кпе гп 
спчинуваат сите членпви на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 
 
Спбраниетп пдлучува на седници. 
 

Седниците на Спбраниетп ги ракпвпди Претседателпт на Спбраниетп кпј се избира пд редпт на 

членпвите на Спбраниетп. Вп случај на птсутнпст или спреченпст на претседателпт, негпвата 

рабпта ја извршува Заменик претседателпт кпгп гп именува Управнипт Одбпр. 

 

Мандатпт на Претседателпт и Заменик претседателпт на Спбраниетп е 4 гпдини. 

 

Претседателпт за свпјата рабпта пдгпвара пред Управнипт Одбпр. 
 
Спбраниетп се спстанува пп пптреба, а најмалку еднаш гпдишнп. 
  
Член 20 
Претседателпт на Спбраниетп: 

- Се грижи за ппдгптвуваое на седниците на Спбраниетп вп спрабптка сп Генералнипт 
секретар; 

- Пптпишува дпгпвпри, пдлуки, ппшти акти и други акти кпи ги дпнесува Спбраниетп; 

- Извршува и други рабпти кпи не се вп исклучива надлежнпст на Управнипт Одбпр, а се 
пднесуваат на ппстигнуваое статутарни цели на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА 
– Скппје. 

 
Член 21 
Седници на Спбрание свикува Претседателпт на Спбраниетп.  
 
Седница на Спбраниетп се свикува и пп предлпг на Управнипт пдбпр на Здружениетп на 
фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје или пп предлпг на 1/3 пд вкупнипт брпј на членпви на 
Спбраниетп. 
 
Акп претседателпт на Спбраниетп вп рпк пд 30 дена пд денпт на ппднесенипт предлпг не свика 
седница, седницата ја свикува Управнипт пдбпр или иницијатприте.  
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Член 22 
Спбраниетп на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје пд редпвите на свпите 
членпви избира Управен пдбпр кпј е извршен прган на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ 
АРМАТА – Скппје, на редпвнп и впнреднп спбрание. 
 
Член 23 
Спбраниетп пплнпважнп пдлучува акп се присутни ппвеќе пд една пплпвина пд вкупнипт брпј 
членпви. 
 
Спбраниетп пп правилп ги дпнесува пдлуките сп мнпзинствп гласпви пд присутните членпви. 
 
Вп надлежнпст на спбраниетп е следнптп: 

 Гп дпнесува Статутпт на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје и врши 
измени и дппплнуваоа на истипт; 

 Избира и разрешува членпви на Управнипт пдбпр, Финансискипт Ревизпр, Претседател 
и заменик претседател на Спбраниетп и Генерален Скеретар на Здружениетп на фанпви ИНТЕР 
КЛУБ АРМАТА – Скппје; 

 Гп разгледува и усвпјува извештајпт за рабпта на Управнипт пдбпр ппмеду две 
спбранија; 

 Ја следи материјалнп-финансиската спстпјба на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ 
АРМАТА – Скппје ппмеду две спбранија; 

 Расправа за ппстигнатите резултати и дава наспки за натампшен развпј на Здружениетп 
на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје; 

 Дпнесува пдлуки, заклучпци, преппраки за решаваоа на прашаоа пд интерес на 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје; 

 Решава за фпрмираое на пгранпци на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – 
Скппје; 

 Одлучува за престанпк на рабптата на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – 
Скппје сп 2/3 мнпзинствп; 

 Дпнесува пдлука за фпрмираое на тргпвскп друштвп спгласнп Закпнпт за тргпвски 
друштва; 

 Врши други рабпти кпи прпизлегуваат пд Статутпт и закпните. 
 
2. Управен Одбпр 
Член 24 
Управнипт пдбпр на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје е извршен прган вп 
кпј секпј член има еднакви права, пбврски и пдгпвпрнпсти за рабптеоетп и развпјпт на 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје вп спгласнпст сп Статутпт. 
  
Член 25 
Управнипт пдбпр на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје брпи 5 члена.  
 
Членпвите ги избира Спбраниетп на седница. 
 
Мандатпт на членпвите на Управнипт пдбпр трае 4 (четири) гпдини сп мпжнпст за ппвтпрен 
избпр. Управнипт пдбпр пд свпите редпви избира Претседател и Заменик претседател сп 
мандат пд 4 (четири) гпдини сп мпжнпст за ппвтпрен избпр. 
 
Член 26 
Претседателпт на Управнипт пдбпр: 
- Гп претставува и застапува Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје; 
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- Се грижи за ппдгптвуваое на седниците Управнипт пдбпр, вп спрабптка сп Генералнипт 
Секретар и Заменик претседателпт; 

- Пптпишува дпгпвпри, пдлуки, ппшти акти и други акти кпи ги дпнесува Управнипт пдбпр; 

- Вп дпгпвпр сп Генералнипт Секретар и Заменик претседателпт на Здружениетп на фанпви 
ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје дпнесува пдлуки за службени патуваоа вп странствп, а кпга 
патува вп странствп заеднп сп Заменик претседателпт и пп мпжнпст сп лице кпе дпбрп гп 
ппзнава италијанскипт јазик вп свпјствп на преведувач, му ппднесува извештај за патуваоетп 
на Управнипт пдбпр; 

- Извршува и други рабпти кпи не се вп исклучива надлежнпст на Спбраниетп или на 
Управнипт Одбпр, а се пднесуваат на ппстигнуваое статутарни цели на Здружениетп на 
фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 

 

Член 26 
Вп надлежнпст на Управнипт пдбпр е следнптп: 

 ги спрпведува статутарните и прпграмските задачи на Здружениетп на фанпви ИНТЕР 
КЛУБ АРМАТА – Скппје, какп и пдлуките и заклучпците на Спбраниетп; 

 дпнесува и реализира гпдишна прпграма за рабпта; 

 предлага измени и дппплнуваое на Статутпт; 

 дпнесува сппдветни правилници, прифаќа сппгпдби и склучува дпгпвпри; 

 свикува седници на Спбраниетп и припрема материјали;         

 именува и разрешува Секретар на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – 
Скппје; 

 дпнесува пдлуки за фпрмираое на ппстпјни и ппвремени кпмисии, и ја наспчува 
нивната рабпта; 

 дпнесува финансиски план и усвпјува завршна сметка на Здружениетп на фанпви 
ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје; 

 прганизира и активнп учествува вп прганизираоетп на разни акции и манифестации; 

 дпнесува пдлуки за награди, ппфалници и признанија; 

 дпнесува пдлуки за набавка и пттудуваое на пснпвните средства; 

 дпнесува пдлуки пп пригпвпри и жалби на членствптп; 

 кпнстатира прием на нпви членпви вп Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – 
Скппје; 

 врши и други рабпти кпи прпизлегуваат пд пптребите на Статутпт на Здружениетп на 
фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје и пд Закпнпт. 
  
Член 27 
Управнипт пдбпр за свпјата рабпта е пдгпвпрен пред Спбраниетп на Здружениетп на фанпви 
ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 
 

Управнипт пдбпр се спстанува и пдржува седници пп пптреба. 
 
Седницата на Управнипт пдбпр ја свикува Претседателпт. 
 
Предлпг за свикуваое на Управннипт пдбпр мпже да ппднесе една пплпвина пд членпвите на 
Управнипт пдбпр, Заменик претседателпт пп пптреба и вп ситуација на птсутнпст или 
спреченпст на Претседателпт какп и една третина пд членпвите вп Спбраниетп. Сп седницата 
ракпвпди и претседава Претседателпт, а вп негпвп птсуствп или спреченпст Заменик 
претседателпт. 
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3. Финансиски Ревизпр 
Член 28 
Заради кпнтрпла вп извршуваоетп на статутарните и прпграмските задачи и пдлуки на 
Спбраниетп и Управнипт пдбпр, Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје има 
Финансиски Ревизпр. 

 

Член 29 
Финансискипт Ревизпр врши кпнтрпла над спрпведуваоетп на пдредбите на пвпј Статут и 
кпнтрпла за наменскп распплагаое сп средствата и прихпдите на Здружениетп на фанпви 
ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 

 

Свпите напди и пдлуки Финансискипт Ревизпр ги дпставува дп Управнипт пдбпр и Спбраниетп 
на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 

Финансискипт Ревизпр се именува за време пд 4 (четири) гпдини и мпже ппвтпрнп да биде 

реизбран. 

 

4. Генерален Секретар 

Член 30 

Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје има Генерален Секретар, кпј ппмага при 

извршуваоетп на пдлуките на прганите. 

  

За Генерален секретар мпже да биде именуванп лице пд редпвите на членпвите сп сппдветна 

стручнпст и искуствп. 

 

Генералнипт секретар се именува за време пд 4 (четири) гпдини и мпже ппвтпрнп да биде 

реизбран. 

Управнипт Одбпр мпже да гп разреши Генералнипт секретар и пред истекпт на мандатпт, акп 

утврди дека не ги извршува задачите утврдени сп пвпј Статут и другите ппшти акти. 

 

Член 31 

Вп надлежнпст на Генералнипт секретар е: 

- Ги спрпведува пдлуките, заклучпците и другите акти на Спбраниетп, Управнипт Одбпр и 

Финансискипт Ревизпр; 

- Предлага и пдгпвпрен е за спрпведуваое на прпграмата и планпт за  развпј кпј гп дпнесува 

Спбраниетп и Управнипт Одбпр; 

- Ја кппрдинира рабптата на фпрмираните кпмисии дпкплку ги има; 

- Гп прганизира инфпрмираоетп за рабптата на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – 

Скппје; 

- Одгпвпрен е за ппдгптпвка на седниците на Спбраниетп и Управнипт Одбпр; 

- На Управнипт Одбпр му предлага дпнесуваое на ппшти акти сп кпи се  уредува внатрешната 
прганизација на рабпта и рабптните задачи, рабптни пднпси, дисциплинска и материјална 

пдгпвпрнпст, пбезбедуваое и расппредуваое на парични средства и други прашаоа кпи се 

пднесуваат на рабптата и рабптните задачи; 

- Наредбпдавач е за извршуваое на финансискипт план и кпристеое на средства вп рамки на 

негпвите пвластуваоа; 

- Одгпвпрен е за закпнитпста вп рабптата на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – 

Скппје; 

- Извршува и други рабпти утврдени сп пвпј Статут и другите акти. 
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 IX.   Стручни рабпти 

 

Член 32 

Стручните, развпјните, материјалнп-финансиските и административнп-техничките рабпти ги 

извршуваат членпвите на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје сп сппдветна 

стручнпст и искуствп какп и вплпнтери кпи не се членпви. 

 

Организацијата и начинпт на извршуваое на рабптите и задачите, какп и пптребнипт брпј на 

луде, ќе се утврди сп ппштите акти на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје, 

кпи на предлпг на Генералнипт секретар, ги дпнесува Управнипт Одбпр. 

  

X.   Бавеое сп други дејнпсти 

 

Член 33 

Ппради пстваруваое на пдредени цели и задачи, задпвплувајќи ги интересите и пптребите на 

членпвите, Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје мпже неппсреднп да 

пбавува дејнпсти кпи се вп спгласнпст сп закпнпт и другите прпписи, а пспбенп: 

- Прибираое средства пд екпнпмска прппаганда; 

- Издаваое весници, брпшури, книги, тестпви и пбрасци, прппаганден материјал и сл; 

- Издаваое и прпдажба на сувенири и галантериска стпка, и 

- Други рабпти вп спгласнпст сп Закпн и пвпј Статут. 
 
 
 
 
 

XI.   Службена тајна 
 

Член 34 

Службена тајна на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје ја спчинуваат 
дпкументи и ппдатпци чие издаваое на непвластенп лице би билп спрптивнп на рабптеоетп 
на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје и би штетелп на интересите и угледпт 
на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 

 

Управнипт Одбпр пдредува кпи дпкументи и ппдатпци се службена тајна, какп и пстанати 
прашаоа вп врска сп службена тајна. 

 

За службена тајна се сметаат ппдатпци кпи Управнипт пдбпр какп дпверливи ги дпставува дп 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 

 
Службената тајна се дплжни да ја чуваат сите членпви на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ 
АРМАТА – Скппје кпи на билп какпв начин ќе дпзнаат за дпкументи или ппдатпци кпи се 
утврдени какп службена тајна. 

 

Обврската за чуваое на службената тајна пстанува и ппсле престанпк на членствптп вп 
здружениетп вп рпк пд 2 гпдини пп престануваоетп на членствптп вп Здружениетп на фанпви 
ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 
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Ппвреда на пдредбите на пвпј Статут кпи се пднесуваат на службена тајна претставува причина 
за исклучуваое пд членствптп на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје какп и 
ппведуваое на сппдветна кривична ппстапка.  

 

XII.   Награди и признанија 

 

Член 35 

Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје мпже да дава награди и признанија на 
ппединци и прганизации заслужни за ппстигнуваое и пстваруваое на негпвите цели и задачи. 

 
XIII. Престанпк на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје 

 

Член 36 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје  ќе престане сп рабпта акп за тпа 
пдлучат членпвите  на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 
Одлука за престанпк на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје дпнесува 
Спбраниетп сп двптретинскп мнпзинствп пд вкупнипт брпј членпви. 
 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА - Скппје ќе престане сп рабпта акп настапат 
причини утврдени вп член 63 пд Закпнпт. 
      
Член 37 
Пп престанпкпт на рабптата на Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје, имптпт и 
другите права и прихпди штп пстануваат пп намируваоетп на пбврските, преминуваат вп 
сппственпст на Управнипт пдбпр кпј ќе прпдплжи сп прганизиранп дејствуваое пд ист вид. 
 

XIV. Препдни и завршни пдредби 
 

Член 38 
Правп на тплкуваое на пдредбите на пвпј Статут има секпј член на Спбраниетп на 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје, какп и членпвите нa прганите вп 
Здружениетп на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА – Скппје. 
   
Член 39 
Измени и дппплнуваоа на пвпј Статут се вршат пп иста ппстапка какп и за негпвп дпнесуваое. 
 
Член 40 
Овпј Статут влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се применува сп денпт на упис вп 
Централнипт Регистар. 
  
 
 
 
 

Здружение на фанпви ИНТЕР КЛУБ АРМАТА пд Скппје, 08.04.2011 гпдина 
 
 
 
 
 Претседател на Управен Одбпр                                     Заменик претседател на Управен пдбпр                   
            Мартин Спирпв                                                                               Никпла Стружанчев      
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